
 
 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale 

 
 

 
Politecnico di Torino 

Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   

direttore.generale@polito.it    

\__Cottimi fiduciari\06_D_PROGES\2022\2022_11_21_VC_RDA_919_manutenzione sistema DESIGO Siemens\02 - Aggiudicazione 

DECRETO: Nomina Seggio di Gara e Commissione Giudicatrice - Procedura negoziata 

senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per l’affidamento del 

servizio di supporto tecnico per l’aggiornamento e la manutenzione hardware e software 

del sistema di supervisione Siemens per impianti di climatizzazione ed elettrici da eseguirsi 

presso edifici di proprietà del Politecnico di Torino, o a questi affidati in uso, siti in Torino ed 

Alessandria - CIG 953388177C - CUI S00518460019202200031 

 

Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

in cc Ufficio Buyer Servizi e Forniture 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

• Vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 

2014/223/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 

• Visto il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 

DR n. 1301 del 12.12.2022, in vigore dal 12 dicembre 2022; 

• Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del CdA del 27/10/2020; 

• Vista la Determina a Contrarre di cui al D.D.G. n. 2138 del 14.12.2022, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo;  

• Vista la lettera di invito, pubblicata in data 15/12/2022 con RDO n. G00151 tramite la 

piattaforma telematica U-BUY del Politecnico di Torino, che fissava come termine 

ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 16.01.2023 alle ore 12.00; 

• Considerato che alla procedura negoziata ivi prescritta sono stati inviatati i seguenti 

operatori economici, segnalati da Siemens S.p.A. SI RSS come idonei in relazione 

all’oggetto dell’affidamento tenuto conto del livello di servizio assicurato dalla 

partnership commerciale dell’operatore economico trattandosi di strutture tecniche 







 
 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale 

 
 

 
 
 
 
 
 

denominate “Authorized Technical Partner“ di Siemens SI RSS, e da essa certificate, 

in quanto in possesso delle qualifiche ad operare su impianti e sistemi Siemens 

esclusivamente sotto la direzione e la responsabilità di personale diretto Siemens, a 

seguito di vincoli contrattuali: 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 Siemens S.p.A. 00751160151 

2 Talea S.r.l. 13397580153 

3 SIS Automation SRL 02472860184 

4 C2V S.R.L. 12094540015 

5 Franco Caldera 01870140025 

 

• Considerato che l’aggiudicazione della procedura avverrà in base al criterio del 

prezzo più basso, ai sensi dall’art. 1, comma 3 del D. L. 76/2020; 

• Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, ha 

presentato offerta, mediante upload dei documenti di gara sulla piattaforma U-BUY, 

il solo operatore economico Siemens S.p.A.; 

• Considerato che nel corso della prima seduta il Seggio di Gara procederà a 

verificare la documentazione amministrativa di gara prodotta dal concorrente al 

fine di valutare il possesso dei requisiti generali e speciali previsti dagli atti di gara, 

nonché di tutte le altre condizioni dettate per la partecipazione alla procedura; 

• In seguito alle verifiche di cui sopra il Seggio di gara provvederà a: 

o attivare, ove necessario, la procedura di soccorso istruttorio di cui al 

precedente par. 14 della LDI; 

o trasmettere gli atti alla Stazione Appaltante ai fini dell’adozione del 

provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura 

di gara; 

o pubblicare il predetto provvedimento sul sito della stazione appaltante, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” nonché a darne comunicazione in 

conformità a quanto previsto dall’art. 76 del Codice.; 

• Considerato che nelle successive sedute il Seggio di Gara procederà con la verifica 

della congruità dell’offerta economica prodotta dal concorrente ed al termine della 

valutazione delle offerte formulerà la proposta di aggiudicazione;   



 
 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale 

 
 

 
 
 
 
 
 

• Verificato che sono state acquisite dai soggetti individuati per la composizione del 

Seggio di Gara le dichiarazioni in tema di incompatibilità, astensione e conflitto di 

interessi e che nulla osta alla loro nomina. 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare quali componenti del Seggio di Gara: 

 

- Ing. Fabio Agostino (Area AQUI)  

- Dott.ssa Federica Patti (Area AQUI) 

- Dott. Vito Cassiano (Area AQUI)  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo Tedesco 

 

 

VC 

 

  
 


		Politecnico di Torino
	2023-01-19T09:33:01+0000
	Politecnico di Torino
	Vincenzo Tedesco
	FIRMA REMOTA




